

Aleg. 82.

Sprawozdanie

Komisji administracyjnej o przedłożeniu Wydziału krajowego w sprawie odsprzedania lwowskiej wyznaniowej gminie izraelskiej części gruntu należącego do zakładu kulparkowskiego na urządzenie cmentarza izraelskiego.

Wysoki Sejmie!

W r. 1882. Wydział krajowy polecił założyć osobny cmentarz dla wyłącznego użytku zakładu kulparkowskiego, ponieważ grzebanie zmarłych na cmentarzach lwowskich, jako położonych w innej gminie, połączone było z wielorakimi trudnościami.

Część tego cmentarza przeznaczoną została dla izraelitów.

Przełożenie Zboru izraelskiego nie chciało jednak użytkować z tej wydzielonej części, podając za powód obowiązujące przepisy religijne.

Przepisy te wymagają, aby cmentarz izraelski był wyłączną własnością izraelskiego zboru, a nadto cmentarz zakładowy poświęcony został cały przez duchowieństwo katolickie i dla tego według pojęć religijnych żydowskich nie nadaje się na cmentarz izraelski.

Wobec tego, gmina izraelska lwowska życzy sobie założyć osobny cmentarz dla zmarłych izraelitów w zakładzie Kulparkowskim i prosi o odstąpienie jej na ten cel kawałka gruntu będącego własnością zakładu.

C. k. Starostwo lwowskie zgodziło się na założenie takiego cmentarza, a komisya wydelegowana na miejsce, wybrała stosowne miejsce w obszarze 1 morga i 543⁰, która to przestrzeń stanowi osobną parcelę.

Wydział krajowy wnosi więc aby Wysoki Sejm zezwolił na sprzedanie tego gruntu za kwotę 300 zł. Cena ta oznaczoną jest przez Wydział krajowy w stosunku do ceny, jaką fundusz krajowy zapłacił, nabywając owe grunta w r. 1863.

Komisya administracyjna powołując się na dokładne uzasadnienie tego wniosku w sprawozdaniu Wydziału krajowego, zaleca Wysokiemu Sejmowi jego przyjęcie, nadmienić zarazem

musi, iż w kontrakcie należałoby zastrzedz, aby sprzedany kawałek gruntu użytym był w całości tylko na cmentarz, a nie na inny jaki cel, i to wyłącznie dla izraelitów zmarłych w zakładzie kulparkowskim i gminie Kulparkowa.

Komisya administracyjna wnosi zatem zgodnie z Wydziałem krajowym:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Sejm upoważnia Wydział krajowy do sprzedania lwowskiej wyznaniowej gminie izraelickiej 1 morga 543⁰ z gruntów zakładu dla obłąkanych na Kulparkowie za kwotę 300 zł. w. a. na założenie cmentarza wyłącznie dla izraelitów zmarłych w zakładzie kulparkowskim i w gminie Kulparkowa.

Lwów 11. Października 1884.

Zastępca przewodniczącego:

Kaźmierz Badeni.

Sprawozdawca:

G. Romer.